
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 05/2020 – NOVO HAMBURGO  

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA TITULA DA 5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE NOVO 
HAMBURGO, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
  

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo para estagiários 
de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 5ª Promotoria de Justiça Criminal 
(uma vaga), bem como para a formação de cadastro de reserva para vagas que venham a 
surgir na vigência deste edital, nas áreas cível, especializada e criminal das Promotorias de 
Justiça de Novo Hamburgo. 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  
 

Classificação Nome do Candidato 
Nº 

Inscrição 
Nota 
Final 

Turno de estágio a que 
concorre 

01 Edyane Kunz Alminhara  10 9,0 Tarde  

02 Carla Giovanna Lima Susin  01 8,0 Tarde  

03 Kaon Torman Rocha  09 7,5 Manhã e tarde  

04 Raul Davi Sniedle 08 7,0 Tarde  

 
 
 
II – Os demais candidatos não obtiveram índice para aprovação. 
 

 

Novo Hamburgo, 05 de novembro de 2020. 

 

 
 

CAROLINE GIANLUPI  
PROMOTORA DE JUSTIÇA, 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL 
 
 

Publicado em 05 de Novembro de 2020. 


